
Poskytnuté informace na žádosti o poskytnutí informací 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,  

ve znění pozdějších předpisů, za měsíc DUBEN 2024 

Dotaz č. 1 

„Žádám o sdělení: 

(i) zda LČR evidují nějaké vznesené restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o církevních restitucích“) týkající se pozemků parc. č. 

806/23, 806/29, 890/1, 890/3, vše v katastrálním území Nová Bělá, obec Ostrava 

(„Restituční nároky“);  

(ii) pokud nějaké Restituční nároky k výše uvedeným nemovitostem LČR evidují, žádám vás 

o informaci, kdy byly Restituční nároky uplatněny, kdy bylo o uplatněných Restitučních 

nárocích rozhodnuto, popř. zda řízení o Restitučních nárocích stále probíhá a o sdělení 

spisových značek, pod kterými Restituční nároky LČR evidují; 

(iii) v případě, že byly Restituční nároky uplatněny u soudu, tak o sdělení spisové značky 

řízení a u kterého soudu řízení probíhá.“ 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Nová Bělá neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.  

Dotaz č. 2 

„Žádáme o sdělení, zda byly u LČR uplatněny jakékoliv církevní restituční nároky podle 

zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, 

v platném znění (dále jen „Zákon o církevních restitucích“), které by se jakýmkoliv způsobem 

dotýkaly níže uvedených nemovitostí vedených na: 

• listu vlastnictví č. 482 pro katastrální území Staňkovice u Žatce, zapsaných 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec – pozemky 

parc. č. 1010/28, 1010/29 a 1010/30; 

• listu vlastnictví č. 137 pro katastrální území Nehasice, zapsaných 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec – pozemek 

parc. č. 801/34 a 

• listu vlastnictví č. 123 pro katastrální území Minice, zapsaných 

u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Žatec – pozemky 

parc. č. 337/16, 337/17 a 337/18 

 (dále jen „Nemovitosti“). 

Částečné výpisy z katastru nemovitostí tvoří přílohu této žádosti.  

U Nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidován vyšší 

územní samosprávný celek. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí 

odpovídat skutečnému stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona 



č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, 

jak předpokládá § 11 odst. 7 Zákona o církevních restitucích, žádáme Vás laskavě o vyjádření 

i přes tuto skutečnost.  

V případě, že Nemovitosti nelze podle jejich současného katastrálního označení 

ve vaší evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném 

katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, 

případně že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny 

nebyly.“ 

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálních územích Staňkovice u Žatce, 

Nehasice a Minice neevidují žádnou výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních 

restitucích. 

Dotaz č. 3 

„Žádáme o poskytnutí informací, resp. o vydání potvrzení o neexistenci restitučních nároků 

dle zákona č. 229/1991 Sb. a zákona č. 428/2012 Sb. vůči následujícím nemovitým věcem: 

- pozemku parc. č 3067/1, parc. č. st. 3067/5; součástí pozemku je stavba, parc. č. 

3069/1, parc. č. 3069/2, parc. č. 3106/1, parc. č. 3107, parc. č. 3110/5, parc. č. 

3111/1, parc. č. 3111/3, parc. č. 3112/1, parc. č. 3113/3, parc. č. 3113/4, parc. č. 

3113/5; součástí pozemku je stavba, parc. č. 3113/6, parc. č. 3114/1, zapsané 

na listu vlastnictví č. 2969, k. ú. Doubravka, obec Plzeň, Katastrální úřadu 

pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Plzeň-město. 

V případě, že vůči výše uvedeným pozemkům a na nich se nacházejícím budovám LČR 

neevidují žádné restituční nároky, dovolujeme si LČR požádat o výslovné písemné vyjádření 

této skutečnosti, tj. potvrzení o neexistenci restitučních nároků.“  

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Doubravka evidují výzvu 

oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, která se týkala pozemků dle PK 

p. č. 601/1, 601/2 a 601/3. Evidence výzev oprávněných osob dle výše uvedeného zákona je 

u LČR vedena dle PK parcel. Pozemky byly vydány na základě soudního rozhodnutí. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních 

zákonů LČR nedisponují potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky 

uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení.  

 



Dotaz č. 4 

„Žádáme o poskytnutí informací o řízeních dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě 

vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, 

zákona č. 87/1991 Sb., o mimosoudních rehabilitacích, ve znění pozdějších předpisů, zákona 

č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi a o změně 

některých zákonů (zákon o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi), 

ve znění pozdějších předpisů, případně o řízeních o dalších restitučních nárocích podle jiných 

zákonů a dalších právních předpisů („Zákony“), týkajících se uplatněných nároků na vydání 

níže uvedených nemovitostí: 

- pozemek p. č. 1463/26; 

- pozemek p. č. 1463/76, jehož součástí je stavba s bez č.p.; 

v katastrálním území Planá nad Lužnicí, zapsáno na listu vlastnictví č. 3777 v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor; 

- pozemek p. č. 1463/23; 

- pozemek p. č. 1463/72; 

- pozemek p. č. 1463/78, jehož součástí je stavba č.p. 1060; 

- pozemek p. č. 1463/79; 

- pozemek č. p. 1463/80; 

- pozemek č. p. 1463/81; 

v katastrálním území Planá nad Lužnicí, zapsáno na listu vlastnictví č. 3831 v katastru 

nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor. 

V této souvislosti bychom Vás chtěli požádat o zpřístupnění informací o řízeních, která byla 

nebo jsou vedena ohledně nároků na vydání pozemků a/nebo budov nebo částí pozemků a/nebo 

budov podle Zákonů, a to čísel těchto řízení a jmen osob, které tyto nároky uplatnily. 

U řízení, která byla již pravomocně ukončena, rovněž žádáme o sdělení výsledků těchto 

řízení a přesných dat zahájení a pravomocného ukončení těchto řízení a u dosud neukončených 

řízení žádáme o poskytnutí informací ohledně dat zahájení těchto řízení a fází, v jakých se tato 

řízení nacházejí.“ 

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Planá nad Lužnicí LČR evidují 

výzvu oprávněné osoby dle zákona o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými 

společnostmi, která se týká pozemků dle PK p. č. 941, 942/2, 1149, 1446/1 a 1451/1. Evidence 

výzev oprávněných osob dle výše uvedeného zákona je u LČR vedena dle PK parcel. Pozemky 

byly vydány na základě uzavřené dohody. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

 

 



Dotaz č. 5 

„Žádám LČR, jako subjekt vykonávající právo hospodařit k pozemku ve vlastnictví České 

republiky p. č. 1131/33 v k. ú. Cínovec, obci Dubí, o poskytnutí následujících informací, a to, 

zda bylo vydáno stanovisko nebo vyjádření týkající se souhlasu či předběžného souhlasu 

ze strany LČR, a to v souvislosti s plánovanými stavbami na pozemcích p. č. 393/1, 393/2, 393/3 

a 1255/33, vše zapsané na listu vlastnictví č. 334 v katastrálním území Cínovec, obec Dubí. 

Pokud bylo stanovisko nebo vyjádření vydáno, žádám o zaslání kopie a sdělení, 

za jakým účelem (záměrem) bylo toto stanovisko vydáno. V případě, že vydáno ještě žádné 

stanovisko či vyjádření nebylo, prosím, aby mi bylo zasláno, jakmile tomu tak bude.“ 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR po prověření věci místně příslušnou organizační jednotkou LČR, 

Lesní správou Litvínov, sdělují, že k výstavbě na předmětných pozemcích ze strany LČR žádné 

stanovisko vydáno nebylo, není evidována ani žádná žádost o jeho vydání. 

LČR nemají žádné informace o případné plánované výstavbě na těchto pozemcích.  

Vaší žádosti, aby Vám LČR zaslaly případné budoucí stanovisko, pokud bude, kdy vydáno, 

nelze vyhovět, neboť povinnost poskytovat informace dle ZSPI úzce souvisí s definicí 

informace dle ustanovení § 3 odst. 3 ZSPI, tj. že jde o obsah již zaznamenaný 

na nějakém nosiči neboli s principem, že povinnost poskytovat informace míří do minulosti, tj. 

vůči skutečnostem, které již nastaly a trvají. LČR nemohou vést evidence požadavků 

žadatelů na poskytnutí případných budoucích informací a dokumentů.  

Dotaz č. 6 

 „Žádám o poskytnutí informací, zda k níže uvedeným pozemkům: 

- zapsaným na LV č. 901 nacházejícím se v katastrálním území Stodůlky, obec Praha, 

parc. č. 613, 614/1, 614/2, 614/4, 614/5, 614/6 a 614/7, 

byly uplatněny restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, popřípadě dle jiných 

zákonů, které:  

(i) doposud nebyly vypořádány a řízení o jejich vypořádání nebylo pravomocně ukončeno; 

nebo které 

(ii) již byly pravomocně vypořádány a/nebo je dle informací dostupných LČR Česká 

republika účastníkem řízení o určení vlastnictví České republiky dle zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, 

zejména dle ustanovení § 18 odst. 1 tohoto zákona. 

V případě existence pravomocně skončených i probíhajících řízení o restitučních nárocích 

Vás prosím o podrobnější informace k takovým nárokům, včetně případného data 

pravomocného skončení řízení, způsobu rozhodnutí, spisové značky, účastníků řízení 

a pozemků, který se restituční nárok týkal/týká. 

Pokud žádné takové restituční nároky nebyly vzneseny, prosím Vás o výslovné uvedení této 

skutečnosti.“  



Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Stodůlky neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních 

zákonů LČR nedisponují potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky 

uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 7 

„Žádáme o sdělení, zda k níže uvedeným pozemkům (dále jen „Nemovitosti“) byly 

uplatněny jakékoliv restituční nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů 

k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o úpravě 

vlastnických vztahů k půdě“), a/nebo zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o církevních restitucích“ a „restituční nároky“):  

I. Pozemek v katastrálním území Kvítkovice u Otrokovice, zapsaný na LV č. 1930, 

tedy pozemek parc. č. St. 262/1, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

č.p. 1255, obchod; 

II. Pozemky v katastrálním území Podmokly, zapsané na LV č. 2681, tedy: 

a. pozemek parc. č. 1235/5, ostatní plocha, zeleň; 

b. pozemek parc. č. 1241/4, ostatní plocha, ostatní komunikace; 

c. pozemek parc. č. 1242/1, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr; 

d. pozemek parc. č. 1242/2, ostatní plocha, jiná plocha; 

e. pozemek parc. č. 1242/6, ostatní plocha, jiná plocha; 

f. pozemek parc. č. 1242/8, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba č.p. 1896, jiná stavba; 

g. pozemek parc. č. 1242/9, zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr; a 

h. pozemek parc. č. 1242/17, zastavěná plocha a nádvoří, na pozemku stojí 

stavba bez čp/če, technické vybavení; 

III. Pozemky v katastrálním území Poštorná, zapsané na LV č. 3483, tedy: 

a. pozemek parc. č. 1345/13, orná půda; 

b. pozemek parc. č. 1345/14, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba č.p. 1257, stavba občanského vybavení; 

c. pozemek parc. č. 1345/15, ostatní plocha, ostatní komunikace; 

d. pozemek parc. č. 1345/16, ostatní plocha, ostatní komunikace; 

e. pozemek parc. č. 1345/21, zastavěná plocha a nádvoří, na němž stojí stavba 

bez čp/če, technické vybavení; 



f. pozemek parc. č. 1351/1, orná půda; 

g. pozemek parc. č. 1351/2, ostatní plocha, jiná plocha; 

h. pozemek parc. č. 1351/3, orná půda; a 

i. pozemek parc. č. 1352/2, ostatní plocha, jiná plocha;  

IV. Pozemky v katastrálním území Studánka, zapsané na LV č. 12178, tedy: 

a. pozemek parc. č. St. 1127, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba č.p. 717, stavba občanského vybavení; 

b. pozemek parc. č. 409/105, ostatní plocha, zeleň; a 

c. pozemek parc. č. 409/180, ostatní plocha, zeleň.  

Výše uvedené listy vlastnictví tvoří přílohu této žádosti. 

U Nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována soukromá 

právnická osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat 

skutečnému stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona 

o úpravě vlastnických vztahů k půdě, jak předpokládá § 11 odst. 7 zákona o církevních 

restitucích, žádáme laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost.   

V případě, ze Nemovitost nelze podle jejího současného katastrálního označení 

ve Vaší evidenci identifikovat, žádáme alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném 

katastrálním území uplatněny restituční nároky dle zákona o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a /nebo zákona o církevních restitucích, případně, že žádné takové restituční nároky v daném 

katastrálním území uplatněny nebyly“. 

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Kvítkovice u Otrokovic 

a v katastrálním území Studánka neevidují LČR žádnou výzvu oprávněné osoby dle zákona 

o církevních restitucích.  

V katastrálním území Podmokly evidují LČR výzvu oprávněné osoby dle zákona 

o církevních restitucích, která se týká pozemků dle PK p. č. 344/1 a 344/2.  

V katastrálním území Poštorná evidují LČR výzvu oprávněné osoby dle zákona 

o církevních restitucích, která se týká pozemků dle PK p. č. 635 a 852/2.  

Co se týče nároků dle zákona o úpravě vlastnických vztahů k půdě LČR nedisponují 

potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit 

u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 8 

„Žádáme o sdělení, zda k níže uvedeným pozemkům (dále jen „Nemovitosti“) byly 

uplatněny jakékoliv restituční nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů 

k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o úpravě 

vlastnických vztahů k půdě“), a/nebo zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o církevních restitucích“ a „restituční nároky“):  



V. Pozemky v katastrálním území Lobeček, zapsané na LV č. 3732, tedy: 

a. pozemek parc. č. St. 2274, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba Lobeček, č.p. 731, stavba občanského vybavení; 

b. pozemek parc. č. 119/8, ostatní plocha, manipulační plocha; 

c. pozemek parc. č. 119/19, ostatní plocha, manipulační plocha; 

d. pozemek parc. č. 119/22, ostatní plocha, manipulační plocha; 

e. pozemek parc. č. 119/28, ostatní plocha, ostatní komunikace; 

f. pozemek parc. č. 119/29, ostatní plocha, ostatní komunikace; 

VI. Pozemky v katastrálním území Louny, zapsané na LV č. 4241, tedy: 

a. pozemek parc. č. 2162, zahrada; 

b. pozemek parc. č. 2164/1, zahrada; 

c. pozemek parc. č. 2164/2, zahrada; 

d. pozemek parc. č. 2166/1, ovocný sad; 

e. pozemek parc. č. 2166/2, zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště; 

f. pozemek parc č. 2166/12, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba Louny, č.p. 2643, stavba občanského vybavení; 

g. pozemek parc. č. 2166/13, ostatní plocha, ostatní komunikace; 

h. pozemek parc. č. 2166/14, ostatní plocha, jiná plocha; 

i. pozemek parc. č. 2166/15, ostatní plocha, zeleň; 

j. pozemek parc. č. 2166/16, ostatní plocha, zeleň; a 

k. pozemek parc. č. 2166/17, ostatní plocha, zeleň; 

VII. Pozemky v katastrálním území Jičín, zapsané na LV č. 4193, tedy: 

a. pozemek parc. č. St. 3735, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba, Valdické Předměstí, č.p.1112, stavba občanského vybavení; 

b. pozemek parc. č. 868/20, ostatní plocha, ostatní komunikace; a 

c. pozemek parc. č. 874/4, ostatní plocha, ostatní komunikace; 

VIII. Pozemky v katastrálním území Arnultovice u Nového Boru, zapsané na LV č. 

2185, tedy: 

a. pozemek parc. č. 923/32, orná půda; 

b. pozemek parc. č. 923/33, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba Arnultovice, č.p. 823, stavba občanského vybavení; 

c. pozemek parc. č. 923/34, ostatní plocha, ostatní komunikace; a 

d. pozemek parc. č. 923/35, orná půda; 

IX. Pozemky v katastrálním území Poděbrady, zapsané na LV č. 4456, tedy: 

a. pozemek parc. č. St. 4115/36, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba Poděbrady II, č.p. 30, stavba občanského vybavení; 

b. pozemek parc. č. 4115/37, ostatní plocha, ostatní komunikace; 

c. pozemek parc. č. 4115/46, ostatní plocha, dráha; a 

d. pozemek parc. č. 4115/65, ostatní plocha, ostatní komunikace; 



X. Pozemky v katastrálním území Nymburk, zapsané na LV č. 3269, tedy: 

a. pozemek parc. č. St. 4444, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba Nymburk, č.p. 2265, stavba občanského vybavení; 

b. pozemek parc. č. St. 5203, zastavěná plocha a nádvoří, na němž stojí stavba 

bez čp/če, technické vybavení; a 

c. pozemek parc. č. 986/21, ostatní plocha, jiná plocha; 

XI. Pozemky v katastrálním území Hlinsko v Čechách, zapsané na LV č. 3855, tedy: 

a. pozemek parc. č. St. 3388, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba Hlinsko, č.p. 1561, stavba občanského vybavení; 

b. pozemek parc. č. 1896/11, ostatní plocha, ostatní komunikace; 

c. pozemek parc. č. 1896/12, ostatní plocha, zeleň; a 

d. pozemek parc. č. 1896/13, ostatní plocha, zeleň; 

XII. Pozemky v katastrálním území Rychnov nad Kněžnou, zapsané na LV č. 2601, 

tedy: 

a. pozemek parc. č. 918, ostatní plocha, jiná plocha; 

b. pozemek parc. č. 920/27, ostatní plocha, jiná plocha; 

c. pozemek parc. č. 920/39, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba Rychnov nad Kněžnou, č.p. 1607, stavba občanského vybavení; a 

d. pozemek parc. č. 920/40, zastavěná plocha a nádvoří, na němž stojí stavba 

bez čp/če, technické vybavení; 

XIII. Pozemky v katastrálním území Dvůr Králové nad Labem, zapsané na LV č. 5930, 

tedy: 

a. pozemek parc. č. St. 5214, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba Dvůr Králové nad Labem, č.p. 3018, stavba občanského vybavení; 

b. pozemek parc. č. 142/1, ostatní plocha, ostatní komunikace; 

c. pozemek parc. č. 143/3, ostatní plocha, zeleň; a 

d. pozemek parc. č. 2616/4, ostatní plocha, zeleň; 

XIV. Pozemky v katastrálním území Tanvald, zapsané na LV č. 2119, tedy: 

a. pozemek parc. č. St. 90, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba 

Tanvald, č.p. 640, stavba občanského vybavení; 

b. pozemek parc. č. 96/12, ostatní plocha, manipulační plocha; a 

c. pozemek parc. č. 1987, ostatní plocha, jiná plocha. 

Výše uvedené listy vlastnictví tvoří přílohu této žádosti. 

U Nemovitostí jsou v současné době v katastru nemovitostí jako vlastníci evidovány 

soukromé právnické osoby. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí 

odpovídat skutečnému stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona 

o úpravě vlastnických vztahů k půdě, jak předpokládá § 11 odst. 7 zákona o církevních 

restitucích, žádáme laskavě o vyjádření i přes tuto skutečnost.   

V případě, ze Nemovitost nelze podle jejího současného katastrálního označení 

ve Vaší evidenci identifikovat, žádáme alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném 



katastrálním území uplatněny restituční nároky dle zákona o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a /nebo zákona o církevních restitucích, případně, že žádné takové restituční nároky v daném 

katastrálním území uplatněny nebyly“. 

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálních územích Lobeček, Louny, Jičín, Dvůr 

Králové nad Labem a Tanvald neevidují LČR žádnou výzvu oprávněné osoby 

dle zákona o církevních restitucích.  

V katastrálním území Arnultovice u Nového Boru evidují LČR výzvu oprávněné osoby 

dle zákona o církevních restitucích, která se týká pozemků dle PK p. č. 316/2, 317/1 a 317/3. 

V katastrálním území Nymburk evidují LČR výzvu oprávněné osoby dle zákona 

o církevních restitucích, která se týká pozemků dle PK p. č. 403 a 405. 

V katastrálním území Hlinsko v Čechách evidují LČR výzvu oprávněné osoby 

dle zákona o církevních restitucích, která se týká pozemků dle PK p. č. 573, 574, 575, 576, 

577, 579, 580, 581, 607/1 a 2579/2. 

V katastrálním území Rychnov nad Kněžnou evidují LČR výzvu oprávněné osoby 

dle zákona o církevních restitucích, která se týká pozemků dle PK p. č. 2720 a 2722. 

Co se týče nároků dle zákona o úpravě vlastnických vztahů k půdě LČR nedisponují 

potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit 

u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 9 

„Žádám o poskytnutí informací, zda u LČR byla uplatněna výzva k vydání nemovitostí 

ve smyslu § 9 a § 10 zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů (dále jen „Zákon o církevních 

restitucích“), ohledně pozemků parc. č. St. 4081, jehož součástí je stavba pro obchod č.p. 1699, 

parc. č. 1921/30, 1921/44, 1921/58, 1921/59, 1921/60, 1921/61, 1921/62, 1921/65, 1921/66, 

1921/67, 1921/68, 1921/71, 1921/72, 3962/2 a 3962/3, vše v katastrálním území Vrchlabí, obec 

Vrchlabí, zapsané na listu vlastnictví č. 5812, vedeném Katastrálním úřadem 

pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Trutnov.“ 

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Vrchlabí evidují jednu výzvu 

oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích, která se týká pozemku 

dle PK parc. č. 689/2. 

Dotaz č. 10 

„Žádám o poskytnutí informací, zda byla v období od 29. 3. 2024 do 31. 3. 2024 řádně 

povolená turisticko – kynologická sportovní akce v lesích vlastněných LČR v okolí Města 

Albrechtice v Moravskoslezském kraji. Konkrétně by se mělo jednat o akci s názvem 

„Dogtrekking Zde jsou lvi“, jejíž detaily lze nalézt na webové adrese 

https://centrumalfa.webnode.cz/dog./“ 

https://centrumalfa.webnode.cz/dog./


Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že organizovaná sportovní akce dogtrekingový závod 

„Zde jsou lvi“, konaná ve dnech 28. - 31. 3. 2024 proběhla plně v souladu s ustanovením 

§ 20 odst. 5) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní 

zákon), ve znění pozdějších předpisů; LČR jako vlastník lesa vydaly k pořádání akce souhlasné 

stanovisko. 

Dotaz č. 11 

„Žádám o poskytnutí informací souvisejících s tím, že v uplynulých dnech došlo ke kácení 

náletových dřevin a stromů v blízkosti vodního toku na pozemcích parc. č. 3124/1 a 3124/32 

v katastrálním území a obci Prostřední Bečva ve vlastnictví České republiky s právem 

hospodařit pro LČR, přičemž vykácen měl být úsek cca 70 m dlouhý a 5 m široký: 

- Z jakého důvodu nebo na čí podnět byl vykácen tento konkrétní úsek? 

- Pokud byla důvodem kácení údržba koryta vodního toku, proč se s údržbou 

nepokračovalo dále než těchto cca 70 metrů? 

- Která firma prováděla kácení a jaké byly náklady na kácení?“ 

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že situace kácení stromů a křovin břehového porostu jako 

významného krajinného prvku byla prověřena formou venkovního šetření místně příslušnou 

organizační jednotkou LČR, Správou toků oblast povodí Moravy, Vsetín.  

V rámci tohoto šetření bylo zjištěno poškození výše uvedených pozemků ve správě LČR 

„holosečí“ břehového porostu v manipulačním a ochranného pásmu vodního toku Kněhyně, 

číslo hydrologického pořadí 4-11-01-097, IDVT 1020187 včetně ponechání neuklizeného 

klestu. Rozsah tohoto poškození nepovoleným zásahem byl fotograficky zdokumentován.  

Vzhledem k tomu, že LČR tyto práce nezadávaly, neprováděly a ani se k nim 

nevyjadřovaly, bude ve věci tohoto nepovoleného zásahu podán ze strany LČR podnět 

k prošetření Policií ČR.  

Dotaz č. 12 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto 

pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o pozemky následujících parc. č. St. 6317, 1258/7, 1258/44 zapsané 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek, nacházející se 

v katastrálním území Písek, obec Písek (dále jen „Pozemky“).   

 

 



V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáme o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady, zamítnutí či jiným způsobem) 

a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, že jakékoliv Řízení 

stále běží, žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, (ii) písemné úkony stran 

Řízení, a (iii) písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované formě“.   

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Písek evidují výzvu oprávněné 

osoby ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů, která se týkala pozemků dle PK 

par. č. 764, 766/1, 767 a 2144. Pozemky byly vydány na základě dohody, žádné soudní řízení 

není evidováno. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 13 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Pozemky byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto 

pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o pozemky zapsané na LV č. 1995 parc. č.: 3721/4, 3721/6, 3721/8, 3721/11, 

3730/21, 3730/47, 3730/48, stavba bez čp/če na LV č. 5362, 3730/49, 3730/50, 3730/55, 

3737/30, 3737/31, 3737/46, 3936/227 zapsané u Katastrálního úřadu pro Moravskoslezský 

kraj, Katastrální pracoviště Karviná, nacházející se v katastrálním území Horní Lutyně, obec 

Orlová (dále jen „Pozemky“).   

V případě, že na Pozemky byly uplatněny restituční nároky, žádáme o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady, zamítnutí či jiným způsobem) 

a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, 

že jakékoliv Řízení stále běží, žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, 

(ii) písemné úkony stran Řízení, a (iii) písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované 

formě“.   

Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Horní Lutyně neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 



databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 14 

„Žádám o poskytnutí informací 

1. Zda LČR jsou správci vodního toku, který se vlévá do toku Vidnavky v rámci parcely 

č. 2169/1 k. ú. Kobylá nad Vidnavkou. 

2. Pokud je odpověď v bodě 1. záporná, žádám o sdělení správce toku. 

Pokud LČR jsou správci, žádám o zaslání: 

3. Projektové dokumentace či jiného dokumentu na základě kterého došlo k navýšení 

břehu potůčku, který se vlévá do toku Vidnavky v rámci parcely č. 2169/1 k. ú. 

Kobylá nad Vidnavkou, obec Kobylá nad Vidnavkou (přibližné umístění vzniklého 

valu je označeno barevně v příloze). 

4. Uvedení jména firmy, která stavební práce realizovala.“    

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR po prověření místně příslušnou organizační jednotku – Správou 

toků oblast povodí Odry, Frýdek Místek, sdělují následující: 

Ad bod 1)  

LČR vykonávají v uvedeném úseku správu drobného vodního toku – levostranný přítok 

Vidnavky (ČHP: 2-04-04-0470, IDVT 10216080). Jedná se o přirozené koryto vodního toku, 

na kterém správce toku (Lesy ČR) neeviduje žádný majetek, tj. koryto je bez úprav. Vodní tok 

protéká v předmětném úseku po pozemcích cizích vlastníků, které nejsou v katastru 

nemovitostí evidovány jako vodní plocha. 

Ad body 3) a 4) 

LČR nemají k dispozici žádnou projektovou dokumentaci či jiný dokument obsahující 

informace týkající se Vámi popisované úpravy. LČR v uvedeném území žádné práce 

na předmětném vodním toku nerealizovaly a nemají ani informace o subjektu, který Vámi 

dotazované úpravy prováděl. LČR mohou uvedené doplnit o skutečnost, že vlastníkem 

pozemku p. č. 2167 v k. ú. Kobylá nad Vidnavkou, k němuž Vaše dotazy směřují, je obec 

Kobylá nad Vidnavkou.  

Dotaz č. 15 

„Žádám o poskytnutí dodatečné informace k odpovědi LČR č.j. LCR099/14/000479/2024 

ze dne 20. 3. 2024 na žádost ze dne 5. 3. 2024, a to k jakému základu jsou vztažena Vámi 

uváděná procenta plnění Pěstebních a Těžebních projektů za rok 2023. Jsou základem Pěstební 

a Těžební projekty v původní podobě předané smluvním partnerům, nebo jsou za základ 

považovány následně aktualizované Pěstební a těžební projekty? V případě, že jsou uvedená 

procenta kalkulována odlišným způsobem, než uvádím v předchozí větě, prosím o sdělení, 

jakým.“ 

 



Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že základem hodnocení byla data aktuálních projektů 

pěstební a těžební činnosti.   

Dotaz č. 16 

„Žádám o poskytnutí informací, zda ve vztahu k následujícím pozemkům či stavbám, které 

jsou jejich součástí: 

Katastrální území: Bolatice (606987) 

List vlastnictví: 2018 

Pozemky parc. č.: 2756/27; 2756/53; 2756/55; 2756/57; 

a  

Katastrální území: Komárov u Opavy (711845) 

List vlastnictví: 692 

Pozemky parc. č.: 96/2; 96/3 a 96/4, 

byly u LČR uplatněny restituční nároky podle restitučních zákonů, zejména pak podle zákona 

č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi (Restituční 

nároky). 

Pakliže evidujete některé Restituční nároky, dovoluji si Vás požádat o sdělení, jakým 

způsobem byly Restituční nároky vypořádány a zároveň o poskytnutí kopií rozhodnutí 

s vyznačenou doložkou právní moci o vypořádání uvedených Restitučních nároků.“  

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Bolatice neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

V katastrálním území Komárov u Opavy pak LČR evidují výzvu oprávněné osoby 

dle zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, která se týkala pozemků dle PK 

parc. č. 1408/1 a parc. č. 1409. Pozemky byly vydány na základě uzavřené dohody.  

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, případně dalších restitučních 

zákonů LČR nedisponují potřebnou databází. Oprávněné osoby měly své nároky 

uplatnit u pozemkových úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

 



Dotaz č. 17 

„Žádáme o písemné vyjádření, zda na níže uvedené Nemovitosti byly uplatněny restituční 

nároky dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému 

majetku, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání 

s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že k těmto 

pozemkům žádné restituční nároky uplatněny nebyly, prosíme o potvrzení této skutečnosti.  

Jedná se o následující nemovitosti: 

- pozemek parc. č. 5053/26, zapsaný u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální 

pracoviště Uherský Brod, na listu vlastnictví č. 343 a nacházející se 

v katastrálním území Uherský Brod, obec Uherský Brod; 

- pozemek parc. č. 5053/98, zapsaný u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální 

pracoviště Uherský Brod, na listu vlastnictví č. 1171, a nacházející se 

v katastrálním území Uherský Brod, obec Uherský Brod;  

- pozemky parc. č. 5053/60 a 5053/65, zapsané u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 

Katastrální pracoviště Uherský Brod, na listu vlastnictví č. 1318, a nacházející se 

v katastrálním území Uherský Brod, obec Uherský Brod;  

- pozemky parc. č. 5053/38 a 5053/40, zapsané u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 

Katastrální pracoviště Uherský Brod, na listu vlastnictví č. 1518, a nacházející se 

v katastrálním území Uherský Brod, obec Uherský Brod; 

-  pozemek parc. č. 5053/67, zapsaný u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální 

pracoviště Uherský Brod, na listu vlastnictví č. 1554, a nacházející se 

v katastrálním území Uherský Brod, obec Uherský Brod;  

- pozemek parc. č. 5053/70, zapsaný u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální 

pracoviště Uherský Brod, na listu vlastnictví č. 1889 a nacházející se 

v katastrálním území Uherský Brod, obec Uherský Brod;  

- pozemek parc. č. 5053/97, zapsaný u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální 

pracoviště Uherský Brod, na listu vlastnictví č. 3269 a nacházející se 

v katastrálním území Uherský Brod, obec Uherský Brod;  

- pozemky parc. č. 5053/58, 5053/75, 5053/83 a 5053/88, zapsané u Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Uherský Brod, na listu vlastnictví 

č. 3909, a nacházející se v katastrálním území Uherský Brod, obec Uherský Brod;  

- pozemek parc. č. 5053/73, zapsaný u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální 

pracoviště Uherský Brod, na listu vlastnictví č. 4506 a nacházející se 

v katastrálním území Uherský Brod, obec Uherský Brod;  

- pozemek parc. č. 5053/62, zapsaný u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální 

pracoviště Uherský Brod, na listu vlastnictví č. 4628 a nacházející se 

v katastrálním území Uherský Brod, obec Uherský Brod;  

- pozemky parc. č. 5053/22, 5053/24 a 7514/6, zapsané u Katastrálního úřadu 

pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Uherský Brod, na listu vlastnictví č. 7340, 

a nacházející se v katastrálním území Uherský Brod, obec Uherský Brod;  



- pozemky parc. č. 5053/29, 5053/37, 5053/41, 5053/49, 5053/52, 5053/63, 5053/64, 

5053/71, 5053/79, 5053/80, 5053/85, 5053/86, 5053/95, 5053/96 a 5053/99, zapsané 

u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální pracoviště Uherský Brod, na listu 

vlastnictví č. 8753, a nacházející se v katastrálním území Uherský Brod, obec Uherský 

Brod;  

- pozemky parc. č. 5053/108 a 5053/120, zapsané u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 

Katastrální pracoviště Uherský Brod, na listu vlastnictví č. 9958, a nacházející se v 

katastrálním území Uherský Brod, obec Uherský Brod;  

- pozemek parc. č. 5053/34, zapsaný u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální 

pracoviště Uherský Brod, na listu vlastnictví č. 10547 a nacházející se 

v katastrálním území Uherský Brod, obec Uherský Brod;  

- pozemek parc. č. 5053/74, zapsaný u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální 

pracoviště Uherský Brod, na listu vlastnictví č. 10636 a nacházející se 

v katastrálním území Uherský Brod, obec Uherský Brod;  

- pozemky parc. č. 5053/91 a 5053/94, zapsané u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, 

Katastrální pracoviště Uherský Brod, na listu vlastnictví č. 10643, a nacházející se 

v katastrálním území Uherský Brod, obec Uherský Brod;  

- pozemek parc. č. 5053/92, zapsaný u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj, Katastrální 

pracoviště Uherský Brod, na listu vlastnictví č. 10892 a nacházející se 

v katastrálním území Uherský Brod, obec Uherský Brod;  

(vše dále jen „Nemovitosti“). 

V případě, že na Nemovitosti byly uplatněny restituční nároky, žádáme o písemné vyjádření, 

zda byla řízení (dále jen „Řízení“) o takto uplatněných nárocích ukončena nebo zda jakékoliv 

Řízení stále běží. V případě, že byla Řízení ukončena, žádáme o uvedení, jakým způsobem byla 

tato řízení ukončena (např. vydání pozemků, poskytnutí náhrady, zamítnutí či jiným způsobem) 

a o zaslání anonymizovaného posledního rozhodnutí ve věci. V případě, 

že jakékoliv Řízení stále běží, žádáme o poskytnutí: (i) uplatnění restitučního nároku, 

(ii) písemné úkony stran Řízení, a (iii) písemné vyjádření stran Řízení – to vše v anonymizované 

formě“.   

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Uherský Brod neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby ve smyslu zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi 

a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších předpisů. 

Co se týče nároků dle zákona č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě 

a jinému zemědělskému majetku, ve znění pozdějších předpisů, LČR nedisponují potřebnou 

databází. Oprávněné osoby měly své nároky dle uvedeného zákona uplatnit u pozemkových 

úřadů, které o uplatněných nárocích rozhodují ve správním řízení. 

Dotaz č. 18 

„Žádám o informaci, zda byly u LČR uplatněny jakékoliv církevní restituční nároky podle 

zákona č. 428/2012 Sb., o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, 

v platném znění (dále jen „Zákon o církevních restitucích“), které by se jakýmkoliv způsobem 



dotýkaly pozemku parc. č. st. 778, parc. č. st. 792, parc. č. st. 883, parc. č. st. 884, parc. č. st. 

885, parc. č. st. 886, parc. č. st. 887, parc. č. st. 952, parc. č. st. 963, parc. č. st. 980, parc. č. 

st. 1149, parc. č. 973/4, parc. č. 973/5, parc. č. 973/10, parc. č. 973/11, parc. č. 973/13, parc. 

č. 974/1, parc. č. 974/2, parc. č. 974/6, parc. č. 974/7, parc. č. 974/21, parc. č. 974/23, parc. č. 

974/27, parc. č. 974/28, parc. č. 974/32, parc. č. 974/48, parc. č. 974/49, parc. č. 974/50, parc. 

č. 974/79, parc. č. 974/80 a parc. č. 1272/63, vše nacházející se v katastrálním území Žebrák, 

obec Žebrák, okres Beroun (dále jen „Nemovitosti“). 

Příslušný výpis z katastru nemovitostí tvoří přílohu této žádosti.  

U Nemovitostí je v současné době v katastru nemovitostí jako vlastník evidována soukromá 

osoba. Vzhledem k tomu, že stav zapsaný v katastru nemovitostí nemusí odpovídat skutečnému 

stavu, například z důvodu neplatného převodu podle § 29 zákona 

č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, 

jak předpokládá § 11 odst. 7 Zákona o církevních restitucích, žádáme Vás laskavě o vyjádření 

i přes tuto skutečnost.  

V případě, že Nemovitosti nelze podle jejich současného katastrálního označení 

ve vaší evidenci identifikovat, žádáme vás alespoň o informativní vyjádření, jaké byly v daném 

katastrálním území uplatněny církevní restituční nároky podle Zákona o církevních restitucích, 

případně že žádné takové církevní restituční nároky v daném katastrálním území uplatněny 

nebyly.“ 

Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Žebrák neevidují žádnou 

výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích. 

Dotaz č. 19 

„Požadujeme také odpověď, jaká náhrada a kdy bude za úbytek 85 m2 z našich 

pozemkových parcel (viz druhý odstavec písemnosti).“ 

Odpověď 
Povinný subjekt rozhodl v souladu s ustanovením § 2 odst. 4 ZSPI o odmítnutí žádosti 

o poskytnutí informací, neboť požadované informace jsou dotazem na názory povinného 

subjektu a jeho případná budoucí rozhodnutí, přičemž na oba tyto případy dopadá, 

tzv. „výluka z informační povinnosti“ dle ustanovení § 2 odst. 4 ZSPI, které stanoví, 

že „Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí 

a vytváření nových informací“.    

Dotaz č. 20 

„Žádám o poskytnutí následujících informací: 

1. Kolik žadatelů si podalo žádost o přidělení povolenky do honiteb Maliná 

CZ6219210032 a Červený vrch CZ6219210039. 

2. Na základě jakého klíče byly povolenky přidělovány. 

3. Kolika žadatelům byly povolenky v režijních honitbách přiděleny. 



Odpověď 

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují následující: 

Ad bod 1. 
Místně příslušná organizační jednotka LČR – Lesní správa Bučovice eviduje 31 žádostí 

o povolenku do režijních honiteb Maliná CZ6219210032 a Červený vrch CZ6219210039. 

Ad bod 2. 

Vydání povolenek není nárokové a rozhoduje o něm příslušný lesní správce.  

Lesní správa Bučovice si stanovila tato kritéria výběru: 

- Nejdůležitějším kritériem bylo, zda je osoba zaměstnancům lesní správy známa 

a bydlí-li v dostupné vzdálenosti od honitby. 

- Další kritéria: 

▪ Byl žadatel zaměstnancem LČR? 

▪ Pracuje žadatel u dodavatele prací či má jiný vztah k lesu? 

▪ Může žadatel nabídnout služby lovecky upotřebitelného psa v nočních hodinách 

či jiné pobídky? 

▪ Je žadatel vlastníkem pozemku patřícího do honitby? 

Ad bod 3. 

V režijních honitbách v územní působnosti Lesní správy Bučovice byl přidělen následující 

počet povolenek:  

Honitba Červený vrch – 2 

Honitba Maliná - 0 

Honitba Říčky – 1 

Dotaz č. 21 

Žádáme o sdělení následujících informací týkajících se uplatnění restitučních nároků: 

(i) zda LČR evidují nějaké vznesené restituční nároky podle zákona č. 428/2012 Sb., 

o majetkovém vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Zákon o církevních restitucích“) týkající se pozemků parc. č. 

523/453, parc. č. 523/462, parc. č. 523/489, parc. č. 523/602, parc. č. 525/2, parc. č. 

537/16, parc. č. 535/9 (jehož součástí je stavba č. p. 495, jiná st.), parc. č. 535/12, parc. 

č. 535/13, parc. č. 536/20, parc. č. 537/58, parc. č. 535/1, parc. č. 535/10 (jehož součástí 

je stavba bez č.p./č.e., jiná st.), parc. č. 536/11, parc. č. 536/12, parc. č. 536/13 (jehož 

součástí je stavba bez č.p./č.e., tech. vyb), parc. č. 536/14 (jehož součástí je stavba bez 

č.p./č.e., garáž), parc. č. 536/21, parc. č. 537/21, parc. č. 537/27, parc. č. 537/28 a parc. 

č. 537/50, vše v k. ú. Horní Měcholupy, obec Praha („Restituční nároky“);  

(ii) pokud nějaké Restituční nároky k výše uvedeným nemovitostem LČR evidují, žádáme vás 

o informaci, kdy byly Restituční nároky uplatněny, kdy bylo o uplatněných Restitučních 

nárocích rozhodnuto, popř. zda řízení o Restitučních nárocích stále probíhá a o sdělení 

spisových značek, pod kterými Restituční nároky LČR evidují; 

(iii) v případě, že byly Restituční nároky uplatněny i u soudu, tak o sdělení spisové značky 

řízení a u kterého soudu řízení probíhá. 



Odpověď  

K Vaší žádosti Vám LČR sdělují, že v katastrálním území Horní Měcholupy neevidují 

žádnou výzvu oprávněné osoby dle Zákona o církevních restitucích.  

  


